

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 206/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Radka Otípková

DNE: 9. listopadu 2023

Vážená paní
XXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní XXX,

k Vaší žádosti ze dne 2. listopadu 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen InfZ), na základě které požadujete „zpřístupnění následujících informací:

1. V kolika případech bylo od roku 2019 do roku 2023 nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem dle § 100 odst. 2 o.s.ř.?
2. V kolika případech od roku 2019 do roku 2023 došlo k přerušení soudního řízení a zahájení mediace.
3. Jakého charakteru byly případy, o kterých se jednalo v jednotlivých rocích, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem?

Možnosti:

- V (MS) – 114 Výkaz o pohybu agendy rejstříku C u okresních soudů
- V (MS) – 115 Výkaz o pohybu agendy seznam věcí P a Nc
- V (MS) – 117 Výkaz o pohybu agendy rejstříku Nc – opatrovnické oddíly

4. Kolik aktivně činných zapsaných mediátorů působí v jednotlivých letech (2019-2023).
5. Kolik pracovníků krajského soudu je proškoleno nějakou formou mediačního výcviku, školení, kurzu? (2019-2023)“,

sděluji následující:

ad) 1

Počet nařízených prvních setkání se zapsaným mediátorem naleznete ve Vámi uváděných výkazech ((V (MS) – 114, V (MS) – 115 a V (MS) – 117). Jedná se o veřejně přístupnou informaci, proto Vás ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ **odkazují** na webové stránky www.justice.cz (sekce e-justice – infoData).

ad) 2

Počet přerušení soudního řízení z důvodu mediace naleznete ve Vámi uváděných výkazech (V (MS) – 114, V (MS) – 115 a V (MS) – 117). Jedná se o veřejně přístupnou informaci, proto Vás ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ **odkazují** na webové stránky www.justice.cz (sekce e-justice – infoData).

ad) 3

V této části se žádosti **vyhovuje**. Uvádím přehled předmětů řízení u řízení, ve kterých bylo nařízeno setkání s mediátorem, a to za jednotlivé roky:

2019 - řízení o: vypořádání společného jmění manželů; určení vlastnictví; vyklizení.

2020 - řízení o: vyklizení; zaplacení částky; stanovení výživného; rozvod manželství; zrušení vyživovací povinnosti; určení vlastnického práva; vypořádání společného jmění manželů; určení vlastnického práva k nemovitostem; výživné zletilého dítěte; zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví.

2021 - řízení o: určení vlastnictví; vyklizení nemovitosti; zrušení a vypořádání společného jmění manželů; splnění povinnosti z věcného břemene; odstranění nepovoleného návozu sutí z pozemku; zvýšení výživného pro zletilé dítě; stanovení výživného pro nerozvedenou manželku; rozvod manželství; zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví.

2022 - řízení o: zaplacení částky; náhradu výhradního majetku vynaloženého na společný majetek; splnění povinnosti z věcného břemene; plnění smluvních povinností; vypořádání společného jmění manželů; povinnost provést opravu hromosvodu, opravu omítek; určení neplatnosti darovací smlouvy; výživné zletilého dítěte.

2023 - řízení o: splnění povinnosti z věcného břemene; vypořádání společného jmění manželů; zápůrčí žalobě proti neoprávněným zásahům do vlastnického práva; rozvod manželství.

ad) 4

Seznam mediátorů je veřejně přístupná informace, proto Vás ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ **odkazují** na webové stránky www.justice.cz (sekce profesní seznamy – seznam mediátorů).

ad) 5

V této části se žádost s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) InfZ **odkládá**. Důvodem odložení žádosti je skutečnost, že požadovaná informace se nevztahuje k působnosti Okresního soudu v Opavě, nýbrž k působnosti krajského soudu. Pro požadovanou informaci je tedy nutné se obrátit na příslušný krajský soud.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Radka Otipková

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací
pověřená vyřizováním žádostí
podle zákona č. 106/1999 Sb.